*Deus ergo, secundum sanctos, nihil cognoscit confuse sed omnia distincte, et habet distinctissimas ideas de universalibus et alias de singularibus secundum numerum eorum. Et nec hoc superfluit cum singularia non possunt esse sine<sup>f</sup> universalibus, nec Deus sine illis potest quicquam facere vel conservare, nec scientia humana fundari vel ordo naturae secundum eius regulas sustineri, ut saepius superius argutum est et declaratum. Faciat ergo adversarius quod sit hoc instans sine hoc quod prius naturaliter<sup>g</sup> sit instans, aut quod non semper est instans et*

<sup>a</sup> Propter ego con. / |.pp./ text.

<sup>b</sup> Instans ego corr. / In instans text.

<sup>c</sup> perpetuo ego corr. / perpetue text.

<sup>d</sup> singularium / eorum add., sed cancell. text.

<sup>e</sup> illusio ego corr. / conclusio text.

<sup>f</sup> sine / interl.

<sup>g</sup> naturaliter / interl.

*tunc consentiam sibi, quod destruxit universalia realia praeter signa et conceptus, sed quia non potuit, indeclinabile mansit et cetera.*

Ulterius conceditur quod actus animae saepe versantur confuse circa singularia et tamen est dare universalia superiora ipsis singularibus confuse cognitis, quae quidem universalia distincte noscuntur.

Pro quo nota quod singularia omnia possibiliter habent esse in toto universali sicut partes integrales in suo toto integrali. Quando ergo concipiuntur singularia simul confusa in toto universali, tunc concipiuntur confuse. Et sic illa notitia confusa terminatur ad singularia et tunc aliquam habent notitiam qui sic cognoscunt singularia de universali illorum singularium. Et sic stat utrumque cognosci, scilicet et singularia confuse, et totum universale eorum, tamen secundum diversas eorum notitias, et singularia confuse universalia autem distincte. Oportet ergo dare rem quae causat causantem illam distinctam notitiam de universali, sicut singularia confuse causant confusam notitiam, ut exempli gratia, ego scio pisces marinos esse cum species rerum sint aeternae et sciendo pisces talem esse scio singularem piscem, quia destructis primis substantiis et cetera. Et sciendo singularem piscem esse, scio illum piscem vel illum et sic de aliis esse. Et modernus sophista nescit dicere quomodo res sit illum piscem vel illum et sic de aliis esse illud<sup>a</sup> disiunctum. Ponens autem universalia dat quid est illum piscem vel illum piscem esse quod est illa veritas communis omnibus piscibus singularibus. Et sic habendo notitiam de pisce, habetur notitia distincta de universali et cum hoc confusa de singularibus piscibus, qui sunt confusi, id est simul fusi, in pisce universali. *Sic etiam quando confuse promittitur denarius, tunc ille denarius qui debet dari promittitur, quem tamen Deus distinctissime noscit, licet tu ignores. Si ergo unus in truffa contrahit cum alio promittendo sibi denarium,<sup>b</sup> in omni tali contractu est dare commune aggregatum accidentale citra speciem quod ipse cognoscit et distincte intendit, quia quantumcumque*